ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАРАСУНСКАЯ г. КРАСНОДАРА
Селезнева ул., д. 244, г. Краснодар, 350058
Тел. /ф. (861)231-15-25  E - mail: tik_karasunskaya@mail.ru

РЕШЕНИЕ

«22» апреля  2022 г.                                                                           № 27/156

О плане мероприятий территориальной избирательной
комиссии Карасунская г. Краснодара
на май 2022 года

На основании статьи 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствие с поручениями избирательной комиссии Краснодарского края для избирательных комиссий муниципальных образований, территориальных избирательных комиссий на май 2022 года, территориальная избирательная комиссия Карасунская г. Краснодара
РЕШИЛА:
	1. Утвердить план мероприятий территориальной избирательной комиссии Карасунская  г. Краснодара на май 2022 года (прилагается).
	2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Краснодарского края.
	3. Возложить контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения на председателя территориальной избирательной комиссии Карасунская г. Краснодара  В.В.Зубенко

Председатель
избирательной комиссии                                                                В.В. Зубенко

Секретарь
избирательной комиссии                                                                 Л.И. Войкок

	УТВЕРЖДЕНО

	Решением ТИК Карасунская

	г. Краснодара

	№ 27/156 от «22» апреля 2022 г.

ПЛАН
мероприятий территориальной избирательной комиссии
Карасунская  г. Краснодара на май 2022 года

№ п/п

	Дата
	Наименование мероприятия
	Ответственные

	1.
	май
	Изучение федерального и  краевого законодательства, постановлений ИККК, нормативных правовых актов органов местного самоуправления, иных нормативных актов
	Зубенко В.В

	1.
	По мере необходимости
	Проведение заседаний территориальной избирательной комиссии Карасунская г. Краснодара
	Зубенко В.В.
Войкок Л.И.

	1.
	23.05.2022
	Проведение заседания территориальной избирательной комиссии Карасунская г. Краснодара по формированию нового состава участковых избирательных комиссий №21-64, 21-81.
	Зубенко В.В.
Войкок Л.И.

	1.
	май
	Ведение делопроизводства, согласно номенклатуре ТИК на 2022 год
	Зубенко В.В.

	1.
	май
	Подготовка к проведению мероприятий в рамках Дня молодого избирателя
	Зубенко В.В.

	1.
	май
	Участие в мероприятиях Молодежного Общественного Совета при ТИК Карасунская г. Краснодара
	Зубенко В.В.

	1.
	май
	Организация участия молодых и будущих избирателей Карасунского округа г. Краснодара в лекционных занятиях «Молодежной школы правовой и политической культуры» в избирательной комиссии Краснодарского края
	Зубенко В.В.

	1.
	май
	Участие во всех мероприятиях, проводимых избирательной комиссией Краснодарского края
	Зубенко В.В.

	май
	Участие во всех мероприятиях, проводимых избирательной комиссией муниципального образования город Краснодар
	Зубенко В.В.

	1.
	май
	Размещение на сайте избирательной комиссии муниципального образования город Краснодар в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на страничке территориальной избирательной комиссии Карасунская г.Краснодара    информации о мероприятиях, проводимых избирательной комиссией и решений ТИК
	Зубенко В.В.

	1.
	май
	Внесение изменений в задачу «Кадры» ГАС «Выборы» резерва членов участковых избирательных комиссий, основного состава членов УИК с правом решающего голоса вновь образованных избирательных участков.
	Зубенко В.В.

	1.
	май
	Принять участие в общесистемной тренировке по проверке готовности избирательных комиссий и регионального фрагмента ГАС «Выборы» к проведению выборов в единый день голосования.
	Зубенко В.В.

	1.
	май
	Работа по актуализации резерва составов участковых избирательных комиссий
	Зубенко В.В.
	Шуруба Т.М

	май
	Обработка сведений избирателей, полученных от органов ЗАГС, Военного комиссариата Центрального и  Карасунского  внутригородских округов
	Кравченко С.Н.
Валиева Ю.И.

	май
	Выявление в базе данных ГАС             «Выборы» некорректных сведений о гражданах Российской Федерации,       избирателей, участников референдума
	Кравченко С.Н.
Валиева Ю.И.

	май
	Проверка и обработка сведений о избирателях, идентифицирующихся более одного раза в ПРИУР ГАС «Выборы»
	Кравченко С.Н.
Валиева Ю.И.

	май
	Взаимодействие с органами УМВД России по Краснодарскому краю в Карасунском округе города Краснодара по отработке сведений, полученных ППО «Территория»
	Кравченко С.Н.
Валиева Ю.И.

	1.
	май
	Актуализация сведений о членах участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий
	Зубенко В.В.
Кравченко С.Н.
Валиева Ю.И.

Председатель  территориальной
избирательной комиссии						    В.В. Зубенко

[bookmark: _GoBack]